Relasi yang terjalin mencakup

diberbagai bidang diantaranya politik, kerjasama atau perjanjian, ekonomi, sosial, dan

sebagainya.(Saidurrahman, 2016) Beberapa diantaranya yakni seperti halnya bantuan orang

Yahudi dari Bani Nadzhir terhadap Nabi Muhammad dalam Perang Uhud yang terjadi sekitar

tahun 3 H atau 625 M. Sebelumnya diketahui bahwa Nabi Muhammad ketika baru hijrah dari

Mekah ke Madinah telah mengadakan perjanjian damai dengan beberapa suku Yahudi di

Madinah. Sebagaimana salah satu poin dari perjanjian tersebut yakni menyatakan kesanggupan

untuk membantu Nabi dalam melawan musuh-musuhnya yakni orang Quraisy, saat terjadinya